
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/539/2023 
RADY GMINY ZBLEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego na wolne miejsca do publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zblewo, a także 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym 
kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 131 ust.4 i ust.6 w związku z art.29 ust.2 pkt.1 ustawy prawo oświatowe z dnia 
14 grudnia 2016r. (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 900 ze zm.), 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy uchwały stosuje się do publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego  
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Zblewo. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych 
opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 2. Ustala się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego na wolne miejsca do 
publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego  oraz oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów 
przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym: 

L.p. Kryterium Wartość 
kryterium 

w punktach 

Dokumenty potwierdzające 
spełnianie kryterium 

1) Kandydat, którego oboje rodzice 
/opiekunowie prawni pracują, wykonują 
pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne 
lub działalność gospodarczą – kryterium 
stosuje się również do rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie wychowującego 
kandydata. 

24 - zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu albo zaświadczenie o 
wykonaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, wydawane 
w roku ubiegania się o przyjęcie 
kandydata do przedszkola, 
zawierające w szczególności 
informację potwierdzającą 
zatrudnienie rodzica/rodziców oraz 
informacje wskazującą aktualne 
miejsce zamieszkania 
rodzica/rodziców, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.12.2023 r.

Poz. 6120



 
- w przypadku samozatrudnienia 
aktualny wpis wydruk ze strony 
internetowej Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 
Gospodarczej albo informacja 
Krajowego Rejestru Sądowego 
(wykonane nie wcześniej niż na 3 
dni przed złożeniem wniosku) 
poświadczone za zgodność z 
oryginałem przez rodzica kandydata, 
 
- zaświadczenie szkoły lub uczelni 
potwierdzające naukę w systemie 
dziennym, 
 
- zaświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego 
- kopia prawomocnego wyroku sądu 
rodzinnego orzekającego rozwód 
lub separację lub akt zgonu, 
poświadczona za zgodność z 
oryginałem przez rodzica kandydata, 
 
- pisemne oświadczenie o samotnym 
wychowaniu dziecka oraz 
niewychowaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicami. 

2) Kandydat, którego rodzice albo rodzic 
samotnie wychowujący rozliczają podatek 
dochodowy zgodnie z miejscem 
zamieszkania na terenie Gminy Zblewo. 

21 - kopia urzędowego potwierdzenia 
złożenia zeznania podatkowego lub 
kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego opatrzonego 
prezentatą urzędu skarbowego, w 
którym zostało złożone zeznanie, 
lub zaświadczenie z urzędu 
skarbowego potwierdzającego fakt 
złożenia zeznania o wysokości 
osiągniętego dochodu (poniesionej 
starty), za rok poprzedzający rok 
złożenia wniosku o przyjęcie 
kandydata do przedszkola, przy 
czym z przekładanych dokumentów 
w szczególności winno wynikać 
imię i nazwisko rodzica/rodziców, 
ubiegającego/cych się o przyjęcie 
dziecka do przedszkola 
poświadczone za zgodność z 
oryginałem przez rodzica kandydata, 
 
- kopia prawomocnego wyroku sądu 
rodzinnego orzekającego rozwód 
lub separację lub akt zgonu, 
poświadczona za zgodność z 
oryginałem przez rodzica kandydata, 
 
- pisemne oświadczenie o samotnym 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6120



wychowaniu dziecka oraz 
niewychowaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicami. 

3) Kandydat, którego rodzeństwo w kolejnym 
roku szkolnym będzie kontynuowało 
edukację przedszkolną w publicznym 
przedszkolu lub publicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego na terenie 
gminy Zblewo lub uczęszczające do 
publicznego Klubu Dziecięcego 
prowadzonego przez Organ Gminy Zblewo 

18 - uprawnienie do skorzystania przez 
rodzica z kryterium potwierdza 
dyrektor przedszkolna lub szkoły 
pierwszej preferencji. 

4) Kandydat mieszka w obwodzie szkoły 
podstawowej na terenie którego znajduje się 
przedszkole/oddział przedszkolny do 
którego kandyduje. 

15 -pisemne oświadczenie rodzica o 
tym, że kandydat zamieszkuje w 
obwodzie szkoły podstawowej, w 
którym znajduje się 
przedszkole/oddział przedszkolny 
przy szkole podstawowej. 

5) Kandydat, którego jeden z 
rodziców/prawnych opiekunów pracuje, 
wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie 
dziennym, prowadzi gospodarstwo rolne 
lub działalność gospodarczą lub 
pozarolnicza działalność gospodarczą. 

 
12 

- zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu albo zaświadczenie o 
wykonaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, wydawane 
w roku ubiegania się o przyjęcie 
kandydata do przedszkola, 
zawierające w szczególności 
informację potwierdzającą 
zatrudnienie rodzica/rodziców oraz 
informacje wskazującą aktualne 
miejsce zamieszkania 
rodzica/rodziców, 
 
- w przypadku samozatrudnienia 
aktualny wpis wydruk ze strony 
internetowej Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 
Gospodarczej albo informacja 
Krajowego Rejestru Sądowego 
(wykonane nie wcześniej niż na 3 
dni przed złożeniem wniosku) 
poświadczone za zgodność z 
oryginałem przez rodzica kandydata, 
 
- zaświadczenie szkoły lub uczelni 
potwierdzające naukę w systemie 
dziennym, 
 
- zaświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego 

6) Kandydat objęty obowiązkiem rocznego 
przygotowania przedszkolnego (6-latek) lub 
kandydat w wieku powyżej 6 lat z 
odroczonym obowiązkiem szkolnym. 

9 - pisemne oświadczenie rodzica 
o realizacji obowiązkowego 
rocznego przygotowania 
przedszkolnego. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zblewo NR XXX/235/21 z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 
określenia  kryteriów rekrutacji obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego na wolne 
miejsca do publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zblewo, a także dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6120



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Burczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6120



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6120


	UCHWAŁA NR LXXVII/539/2023 RADY GMINY ZBLEWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-28T14:56:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




